

September 01, 2021

The General Manager
Department of Corporate Services,
Bombay Stock Exchange Ltd.,
1st Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai - 400 001

Dear Sir,

Sub: Newspaper Publication & Copy of Notice to concerned Shareholders for transfer of shares to IEPF

Please find enclosed the copies of the following documents sent/ published in respect of Transfer of Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) pursuant to Section 124 (6) of the Companies Act, 2013 read with IEPF (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended.

- 1) Notice to the concerned shareholders through Registered Post on August 21, 2021.
- 2) Notice published in the 'Business Standard' (all India Edition in English) and in 'Aajkaal' (in Vernacular) on August 31, 2021.

This is for kind your information and records please.

Thanking you,

Yours faithfully,

For R S Software (India) Ltd

Vijendra Surana CFO & Company Secretary

Encl.: As above

An ISO 9001:2015 and ISO/IEC 27001:2013 company

Corporate Office

A-2, FMC Fortuna, 234/3A, A.J.C. Bose Road, Kolkata 700020, India. Board: +91 33 2287 5746 | +91 33 2281 0106 Fax: +91 33 2287 6256

US Office

1900 McCarthy Boulevard, Suite #103, Milpitas, CA 95035 | Tel: 408 382 1200 Fax: 408 382 0083

Development Center

RS Tower, Block DN-9, Saltlec Sector - V Salt Lake City, Kolkata 700091, India Board: +91 33 6601 8899 Fax: +91 33 2367 4469

US Office

555 North Point Center East, 4th floor, Alpharetta GA 30022 Tel: 678 366 5179 | Fax: 678 366 5001

UK Office

Suite 218, Orion House, 104 - 106 Cranbrook Road, Illford, Essex IG1 4LZ | Ph: 02086363996

Subsidiaries:

Responsive Solutions Inc., California, US R.S. Software (Asia) Pte. Limited, Singapore, Asia Paypermint Pvt. Limited, India

R S SOFTWARE (INDIA) LIMITED (CIN: L72200WB1987PLC043375)

(CIN: 172200WB1987PLC043375)
Corporate Ofice: "FMC FORTUNA", 1st Floor,
A-2, 234/3A, AJ.C. Bose Road, Kolkata –,700 020
Tel.: 033-22876;54 / 6255 / 5746, Fax: 033-22876256
E-mail: rscorp@rssofware.co.in, Website: www.rssoftware.com

NOTICE FOR TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("the Rules") and notified by the Ministry of Corporate Affairs. Pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rule 6 of the Rules, all shares in respect of which dividends remain unclaimed/unpaid for seven consecutive years or more, shall be transferred by the Company to the Demat Account of IEPF Authority.

Accordingly, all shareholders whose dividends for the financial year 2014-15 (2nd Interim) onwards have remained unpaid / unclaimed the corresponding shares of the face value of Rs 5/- each in respect of such shareholders therefore will be due to be transferred to Demat Account of IEPF Authority in the following manner:

- a. In case of shares held in Physical form, by issuance of New Share certificates and thereafter transferring the shares to Demat Account of IEPF Authority. Accordingly, the original share certificate(s), which stand registered in your name would stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable.
- b. In case of shares held in Demat Form, by transfer of shares directly to Demat Account of IEPF Authority through the Depository participants as per Rules.

Adhering to the various requirements set out in the Rules, the company has communicated individually to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to Demat Account of IEPF Authority at their last recorded address with the Company for taking appropriate action. The full details of such shareholders having unencashed dividends and shares due for transfer has been given on the website of the Company www.rssoftware.com.

Notice is hereby given to all such shareholders to make an application to the Company / Registrar & Share Transfer Agents by 1st November 2021 with a request for claiming the unpaid dividend so that the shares are not transferred to the IEPF. In case the company does not receive any communication from the concerned shareholders by the due date, the Company shall with a view to comply with the requirements set out in the Rules transfer the shares to the Demat Account of IEPF, without any further notice. No claim shall lie against the Company in respect of Unclaimed Dividend/shares transferred to IEPF in compliance with the Rules.

Any person, whose shares and unclaimed dividends have been transferred to the Fund, may claim the shares/dividends from the IEPF Authority by making online application in Form IEPF 5 for which details are available at www.iepf.gov.ln and on the website of the Company www.rssoftware.com.

In case the shareholders have any queries on the subject matter and the Rules, they may contact the Company's Registrar & Share Transfer Agents at CB Management Services (P) Ltd, P-22 Bondel Road, Kolkata-700019, West Bengal, Tel No. 033-4011-6700/16/17/23/28, Fax No. 033-4011-6739, E-mail: rta@cbmsl.com.

Kolkata 30th August, 2021 By Order of the Board
Vijendra Surana
CFO & Company Secretary

আজকাল কলকাতা মঙ্গলবার ৩১ আগস্ট ২০২১

আর এস সফটঅয়্যার (ইন্ডিয়া) লিমিটেড

(CIN: L72200WB1987PLC043375)
কর্পোরেট অফিস: 'এফএমসি ফরচুনা', ২য় তল,
এ–২, ২৩৪/৩এ, এজেসি বোস রোড, কলকাতা–৭০০০২০
টেলি: ০৩৩–২২৮৭৬২৫৪/৬২৫৫/৫৭৪৬, ফ্যাক্স: ০৩৩–২২৮৭৬২৫৬
ই–মেল: rscorp@rssoftware.co.in, ওয়েবসাইট: www.rssoftware.com

ইকুইটি শেয়ারসমূহ ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যাভ প্রোটেকশন ফাভ খাতায় স্থানান্তরের বিজ্ঞপ্তি

ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটকশন ফান্ড অথরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অভিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস ২০১৬, যা পরিমার্জিত ('দ্য রুলস') এবং কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রক দ্বারা বিজ্ঞাপিত অনুযায়ী এই বিজ্ঞপ্তি প্রকাশ করা যাছে। দ্য কোম্পানিজ আন্ত্র ২০১৩ ('দি আন্ত্র") সেকশন ১২৪(৬)–এর সঙ্গে পঠিতব্য দি রুলস–এর রুল ৬ অনুযায়ী সকল শেয়ারের ক্ষেত্রে উপর্যুপরি সাত বছর বা তার বেশি সময় ধরে ডিভিডেন্ড অপ্রদন্ত/অদাবীকৃত তা কোম্পানি আইইপিএফ অথরিটির ভিম্যাট খাতায় স্থানান্তর করবে।

সেইমতো সকল শেয়ারহোল্ডার ক্ষেত্রে আর্থিক বর্ষ ২০১৪–১৫ (২য় অন্তর্বর্তী) সময় ও তদপরবর্তী সময়ে ₹ ৫/– টাকা মূল্যের শেয়ারের ক্ষেত্রে ভিভিডেন্ড অপ্রদন্ত/অদাবীকৃত তা আইইপিএফ অথরিটির ডিম্যাট খাতায় স্থানান্তর করা হবে নিম্নবর্ণিত পদ্ধতিতে:

- (ক) বাস্তবিক আকারে শেয়ার থাকলে, নতুন শেয়ার শংসাপত্র জারি করা হবে এবং তদ্পর আইইপিএফ অথরিটির ডিম্যাট খাতায় স্থানান্তরিত হবে। আপনাদের নামে জারীকৃত মূল শেয়ার শংসাপত্র (সমূহ) বাতিল হবে এবং হস্তান্তরযোগ্য হবে না।
- (খ) ডিম্যাট আকারে শেয়ার থাকলে দি রুলস অনুযায়ী শেয়ারসমূহ ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্টস–এর মাধ্যমে আইইপিএফ অথরিটির ডিম্যাট খাতায় স্থানান্তর হবে।

দি রুলস–এর নিয়মানুযায়ী, কোম্পানি, যে সকল শেয়ার আইইপিএফ অথরিটির ডিম্যাট খাতায় স্থানান্তর হবে, সেই সকল শেয়ারহোন্ডারকে ব্যক্তিগতভাবে জানিয়েছেন তাঁদের সর্বশেষ জ্ঞাত ঠিকানায়। ওই সকল শেয়ারহোন্ডারের বিবরণী, যাঁদের ডিভিডেন্ড অপ্রদন্ত/অদাবীকৃত, কোম্পানির ওয়েবসাইট www. rssoftware.com–এ প্রদন্ত।

সকল সম্পর্কিত শেয়ারহোন্ডারগণকে বিজ্ঞপ্তি প্রদান করা হচ্ছে যে, তাঁরা শেয়ারসমূহ আইইপিএফ অথরিটিতে স্থানান্তর স্থগিত করতে কোম্পানির রেজিস্ট্রার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট-এর কাছে অপ্রদন্ত ডিভিডেন্ড দাবি করে আবেদন জানাবেন ১ নভেম্বর ২০২১ তারিখের মধ্যে। যদি কোম্পানি সম্পর্কিত শেয়ারহোন্ডারগণের কাছ থেকে নির্ধারিত তারিখের মধ্যে আবেদনপত্র গ্রহণ না করেন তা হলে কোম্পানি দ্য রুলস অনুযায়ী ওই সকল শেয়ার আইইপিএফ-এর ডিম্যাট খাতায় স্থানান্তর করা হবে কোনওরম বিজ্ঞপ্তি ব্যাতিরেকে। দ্য রুলস অনুযায়ী অদাবীকৃত ডিভিডেন্ড/শেয়ারসমূহ, যা আইইপিএফ-এ স্থানান্তর হয়েছে, সেক্ষেত্রে কোম্পানির কোনও দায় থাকবে না।

যে সকল শেয়ার এবং অদাবীকৃত ডিভিডেন্ড দ্য ফান্ডে স্থানান্তর করা হয়েছে তা শেয়ারহোন্ডারগণ আইইপিএফ অথরিটি থেকে ফর্ম আইইপিএফ মাধ্যমে অনলাইনে আবেদন জানাবেন। সেই সম্পর্কিত বিশদ www.iepf.gov.in এবং কোম্পানির ওয়েবসাইট www.rssofware.com-এ পাওয়া যাবে।

সম্পর্কিত বিষয়ে শেয়ারহোল্ডারগণের কোনও প্রশ্ন থাকলে তাঁরা কোম্পানির রেজিস্ত্রার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট সি বি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (পি) লিঃ পি–২২ বন্ডেল রোড, কলকাতা–৭০০০১৯, পশ্চিমবঙ্গ, টেলি নং ০৩৩– ৪০১১–৬৭০০/১৬/১৭/২৩/২৮, ফ্যাক্স নং ০৩৩–৪০১১–৬৭৩৯, ই–মেল: rta@cbmsl.com–এ যোগাযোগ করবেন।

বোর্ডের আদেশানুসারে বিজেন্দ্র সুরানা সিএফও এবং কোম্পানি সেক্রেটারি

কলকাতা ৩০ আগস্ট ২০২১